serviços,  e  a  cópia  das  gravações  será  fornecida  pelo  estabelecimento  ao  cliente,  quando

solicitada, no prazo de até 2 (dois) dias.

Art.  3º  O  descumprimento  do  disposto  nesta  Lei  sujeita  os  estabelecimentos

infratores às seguintes penalidades:

I – advertência;

II – multa, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), para cada ocorrência,

duplicado, em caso de reincidência.

Parágrafo único. Os valores arrecadados pelas multas serão destinados ao Fundo

Estadual do Meio Ambiente – FEMA, facultada a destinação diversa por ato do Chefe do Poder

Executivo.